\* Knoblauch alia manu additum.

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> Knoblauch B.      <sup>c</sup> ita emendatum ex Vumelrele.      <sup>d</sup> Non constat, an nomen ita legendum sit, quia pergamenum abscissum est; deest B.      <sup>e</sup> Tarbattensis B.      <sup>f</sup> Tegenser B.      <sup>g</sup> Haczstein B.      <sup>h</sup> Sequuntur  
50 verba pro epistolis Plinii deleta.      <sup>i</sup> Ulstath B.      <sup>k</sup> Mayminus B.      50

A domino Ieronimo Holczschuer\* ex Nurmberga unum florenum Renensem.

Exposita:

- 5 Item quadraginta Bolininos capellani<sup>a</sup> nostre ecclesie in vigilia conversionis Pauli.  
Item tres Bolininos pro candelis.  
Item quatuor coronas et triginta Bolininos pro candelis in die purificationis Marie.
- 10 Item XIII quadrantes pro candelis pro animabus.  
Item III quadrantes pro thure.  
Item 8 quadrantes pro lotionem pannorum altaris.  
Item II Bolininos pro palmis in die palmarum.  
Item III Bolininos pro baiulis qui portarunt res ecclesiasticas.
- 15 Item III Bolininos pro candelis.  
Item X Bolininos pro candelis.  
Item I Bolininum pro clavis.  
Item I Iulium pro scriba statuti.
- 20 Item VII Iulios et XVI quadrantes pro instauranda vitreata fenestra.  
Item Bolininos VIII pro candelis.  
Item VIII Bolininos pro candelis.  
Item III quadrantes pro thure.
- 25 Item III Bolininos pro clavis.  
Item pro baiulis II Bolininos.  
Item III Bolininos pro monacho qui celebravit.  
Item pro baiulis II Bolininos.  
Item V Bolininos pro pulveribus.
- 30 Item II Bolininos pro baiulis.

Exposita in die epiphaniae:

- Item duos ducatos et decem Bolininos et III quadrantes pro zuccharo.
- Item XVII Bolininos pro malvatico.
- Item pro chiatibus XVIII Bolininos et III quadrantes. 5
- Item pro celdonibus XXIII Bolininos.
- Item pro dacio vini VIII quadrantes.
- Item pro bollito II quadrantes.
- Item pro una chorba vini III libras.
- Item pro baiulo vini III Bolininos. 10
- Item pro baiulis III quadrantes.
- Item pro baiulis III quadrantes.
- Item pro baiulis III quadrantes.
- Item pro baiulo III Bolininos.
- Item pro baiulo VI Bolininos et II quadrantes. 15
- Item pro baiulo III Bolininos.

In presentia nobilium dominorum syndicorum a novis procuratoribus electorum, scilicet domini Valentini Steygentein, domini Adulphi Knobloch, Udalrici de Hutten et Friderici Fischer, dato diligenti calculo, 20 nationis debitores remansimus in ducatis octuaginta octo in auro de Chamera et quadraginta septem Bolininis, de quibus ex consensu singulorum Iohanni Schotto viginti aureos de Chamera mutuo dedimus, eosque intra annum se nationi restitutum 25 pollicitus est, quare remansimus sexaginta octo ducati<sup>a</sup> et quadraginta septem Bolinini<sup>a</sup>, quos dominis successoribus pro antiqua consuetudine una cum caeteris rebus ad nationem pertinentibus, prout in precedenti inventario patuit, numeravimus, tradi- 30 dimus et assignavimus.<sup>b</sup>

1517.

fol. 168r.

35

35

Anno christianae salutis millesimo quingentesimo decimo septimo, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Leonis divina providentia pape decimi, et anno invictissimi imperatoris Maximiliani trigesimo<sup>c</sup>, in die epiphaniae Domini, incluta dominorum Germanorum natione legitime congregata extra portam Sanctae<sup>a</sup> Mammae pro laudabili consuetudine, nominati ac designati fuerunt a superioribus procuratoribus nobilis vir dominus Rudbertus de Moshain Stirus et dominus Philippus Purkart<sup>d</sup> Spirensis, postea vero unanimi con- 40 sensu singulorum de natione electi et confirmati fuerunt; qui munus procuratorium iuxta formam statutorum susceperunt et tam accepti quam expensi et rerum omnium nationis inventarium fecerunt.

Accepta:

- Ab antiquis procuratoribus sexaginta octo ducatos  
45 quadraginta sex<sup>a</sup> Bologninos.  
Ab argentariis dominorum de Felesinis quinque libras.

A doctoribus in discessu:

- Dominus Valentinus Stegentin unum ducatum. X  
Dominus Cristophorus Pomber unum ducatum. 45 X  
Dominus Marquardus Hattstain duos ducatos.

\* patritio alia manu additum.

<sup>a</sup> sic. <sup>b</sup> Sequuntur alia manu scripta haec verba: Iohannis Scoti debitum attende hoc folio. Solvit in folio 175.  
50 columna 3. <sup>c</sup> trigessimisimo A. <sup>d</sup> Burchart B. 50

Acta nationis Germanicae.

- Item Ioannes Ring syndicus universitatis dedit nationi sex libras.
- A domino Ioanne Maltiz in discessu Romam medium ducatum.
- 5 A novitiis:
- A nobili domino Philippo Pack<sup>a</sup> unum Renensem florenum.
- A domino Petro Langemantel de Tramenio diocesis Tridentinae<sup>\*\*</sup> medium ducatum.
- 10 *fol. 168 v.* A domino Ioanne Hilbrandi Grominger Traiectensis diocesis<sup>\*\*\*</sup> medium ducatum.
- Domino Georgio Streitpergio unum ducatum.
- A domino Croto Rubiano quinque Carlinos.
- 15 A domino Ioanne Metzler Vratislaviensi<sup>\*\*\*\*</sup> unum florenum.
- A domino Ioanne Luntz de Coburek<sup>b</sup> unum florenum.
- A nobili domino Iulio Pflugk Misnensi<sup>†</sup> unum florenum.
- 20 A nobili domino Ioanne Spigel Misnensi unum florenum.
- A domino Cristophoro Turcha Misnensi<sup>††</sup> duos Iulios.
- Sixtus Kolbensschlag<sup>c</sup> de Mergedum<sup>d</sup> pro beneficiis et meritis in nationem nostram collatis incorporatus fuit.
- 25 A domino Wilhelmo Pigii unum ducatum.
- A domino Ioanne Rosburch Coloniensi medium ducatum.
- A domino Ioanne Helman Coloniensi medium ducatum.
- 30 Dominus Ioannes Fueger ducatum unum promisit.
- Venditus fuit Titus Livius nobis a domino Conrado Komm legatus uno ducato.
- Venditus Vergilius eiusdem 19 Bologninos.
- 35 Expensa:
- X Redemimus bona Conradi Komm a domino Valentino Stegentin, cui debitor erat, duobus ducatis 30 Bologninos.
- 40 Item pro candellis purificationis Mariae quinque ducatos 18 Bologninos 2 quadrantos.
- Pro candellis in exequiis celebratis pro foelici anima Conradi 19 Bologninos.
- Procuratori Sancti Feriani<sup>e</sup> pro annuo reddito nostrae ecclesiae quadraginta Bologninos.
- Item in seditione contra Longobardos<sup>†††</sup> duobus conductitiis militibus duos ducatos unum florenum.
- Ex consensu nationis Philippo Pack pro sarcendis 5 suis vulneribus, quo fortissime pugnando contra Longobardos excepit, collati sunt duodecim ducati 2 floreni Renenses.
- Item aliis militibus conductitiis pro expensis sex Marcellos.
- 10 Item expenderunt duodecim Germani pugnantes contra Longobardos in domo hospitis Manfret in Galero quattuor diebus quattuor ducatos sex Iulios.
- Item pro salnitro in seditione Longobardica 35 Bologninos 10 quadrantos.
- 15 Item uni militi conductitio tres Carlinos 4 quadrantos.
- Item uni militi scopetifero quinque Iulios.
- Item ex consensu nationis Leoni Praunsperger pro sarcendis suis vulneribus, que pro natione pertulit, mutuo dati quattuor ducati.
- 20 Item in initio sedicionis Longobardicae, cum a nobis ad arma concursus esset ad subitum casum, pro mutuis receptis thoracibus caeterisque armis ex decreto nationis expositi quinque ducati quinque Iulii unus florenus Renensis.
- 25 Item pro candellis argentariis seu procuratoribus minorum de Felesinis unum Karlinum.
- Item in sedicione Longobardica pro amissa bombardam duodecim Carlini.
- Item Georgio Kuermihamer pro sarcendis suis vulneribus, que in sedicione Longobardica pertulit, ex consensu nationis decreti ducati quindecim.
- Item empta una bombardam pro comodo nationis triginta quinque Bologninos.
- Item in electione syndici, cui armati interfuimus, pro 35 salnitro 14 Bologninos.
- Item in electione eiusdem syndici conductis militibus Germanis pro vino et pane, una scilicet vini corbe septem Iulios.
- Item his militibus abeuntibus nationis consensu medium ducatum.
- 40 Item in die omnium animarum pro ceolis cerealibus triginta tres Bologninos [et] dimidium.

45 \* obiit eodem anno correptus febre pestilentiali et ad Sanctum Dominicum sepultus *al. m.*    \*\* domi suae XXX. 45  
 anno vitam finivit *al. m.*    \*\*\* obiit peste Coloniae anno 43. *al. m.*    \*\*\*\* qui utriusque iuris doctor et capitaneus  
 ducatus Vratislaviensis podagra obiit 1538. *al. m.*    † Electus Naumburgensis 1541. *al. m.*    †† Nota. Doctor Turek  
 qui maximis post se relictis facultatibus et consiliarius ducis Saxonici Mauricii obiit anno 1547. *al. m.*    ††† Discordia  
 Longobardorum *al. m.*

50    <sup>a</sup> Pach B.    <sup>b</sup> Koburk B.    <sup>c</sup> Kolbenstlag B.    <sup>d</sup> Mergedem B.    <sup>e</sup> sic loco Fridiani.    50

<sup>1)</sup> Iulius Pflugk, episcopus Naumburgensis, 1541, Jan. 26—1546. Mitra in margine picta est.

- Item pro uno corbe vini de moscadela in electione novorum procuratorum unum ducatum 29 Bologninos.
- Item baiulis 3 Bologninos.
- 5 Item pro poculis vitreis in electione novorum procuratorum viginti quattuor Bologninos.
- Item pro toto apparato struendo et tapetis mutuo acceptis in novorum procuratorum electione decem octo Bologninos.
- 10 Item pro bellariis quadraginta duos Bologninos.
- Item dedi novis procuratoribus pro exolendo<sup>a</sup> stipendio buccinatoribus in solem[n]i rectoris festo duas quartas.
- In presentia nobilium dominorum novorum procuratorum et syndicorum et domini Georgii Saurmani et syndici universitatis domini Philippi Obermair, 5 dato diligenti calculo, debitores remansimus in ducatis viginti uno et uno floreno et aliquot quadrinis, quos dominis successoribus pro annua consuetudine una cum caeteris rebus ad nationem pertinentibus, prout in inventario patuit, numeravimus, 10 tradidimus et assignavimus.

## 1518.

fol. 169r.

15

- 15 Anno christianae salutis millesimo quingentesimo decimo octavo, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Leonis divina providentia pape decimi, et invictissimi ac sacratissimi imperatoris Maximiliani anno trigesimo secundo, in die epiphaniae Domini, inclyta dominorum Germanorum natione legitime congregata in ecclesia Sancti Fridiani extra portam Sancte<sup>b</sup> Mammae pro laudabili ac diu observata consuetudine, nominati ac designati fuerunt a superioribus procuratoribus eruditus vir dominus Hieronymus Thunner Tri- 20 dentinus et dominus Wilhelmus de Pinu, qui postea omnium consensu de natione electi et confirmati fuerunt munusque procuratorium pro futuro anno iuxta formam statutorum susceperunt ac rerum omnium nationis, inventario confecto, hec que subnotata sunt acceperunt et expenderunt.